MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CAJAZEIRAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 015/2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 014/2020 - CHAMADA INTERNA - DISTRIBUIÇÃO DE
KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) AOS ESTUDANTES DO CAMPUS

CAJAZEIRAS OU SEUS RESPONSÁVEIS

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus
Cajazeiras, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, através da Coordenação de Apoio
ao Estudante (CAEST), torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL de Chamada Interna, em caráter
excepcional, devido a suspensão das aulas presenciais decorrente da pandemia da COVID-19, para
a distribuição de kits de gêneros alimentícios adquiridos com recursos do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) a estudantes do Campus ou a seus responsáveis, atendendo ao disposto
na lei 13.987/2020, de 07/04/20.

Onde se lê:

4.1. O/A estudante que desejar receber o kit de gêneros alimentícios deverá formalizar o
interesse mediante preenchimento do formulário de interesse on-line, que poderá ser
acessado pelo link bit.ly/2Z173xF, durante o período de 04 à 10/09/2020.

Leia-se:

4.1. O/A estudante que desejar receber o kit de gêneros alimentícios deverá formalizar o
interesse mediante preenchimento do formulário de interesse on-line, que poderá ser
acessado pelo link bit.ly/2Z173xF, durante o período de 04 a 15/09/2020.

Onde se lê:

QUADRO II: Cronograma

ETAPA PERÍODO LOCAL

Divulgação da Chamada Interna 04/09/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Manifestação de Interesse 04/09/20 a 10/09/20 bit.ly/2Z173xF

Análise do Preenchimento dos
Critérios

11/09/20 a 13/09/20 –

Divulgação do Resultado Preliminar 14/09/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Interposição de Recurso 15/09/20 a 16/09/20 bit.ly/3bnjpFs

Análise dos Recursos 17/09/20 a 18/09/20 –

https://bit.ly/2Z173xF
https://bit.ly/2Z173xF
https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
https://bit.ly/2Z173xF
http://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
https://bit.ly/3bnjpFs

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CAJAZEIRAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 015/2020

Divulgação do Resultado Final 18/09/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Divulgação das Datas e Horários de
Entrega dos Kits

21/09/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Entrega dos Kits 28/10/20 a 02/10/20
 Refeitório do IFPB Campus

Cajazeiras

Leia-se:

QUADRO II: Cronograma

ETAPA PERÍODO LOCAL

Divulgação da Chamada Interna 04/09/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Manifestação de Interesse 04/09/20 a 16/09/20 bit.ly/2Z173xF

Análise do Preenchimento dos
Critérios

17/09/20 a 18/09/20 –

Divulgação do Resultado Preliminar 21/09/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Interposição de Recurso 22/09/20 a 23/09/20 bit.ly/3bnjpFs

Análise dos Recursos 23/09/20 a 24/09/20 –

Divulgação do Resultado Final 25/09/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Divulgação das Datas e Horários de
Entrega dos Kits

28/09/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Entrega dos Kits 05/10/20 a 09/10/20
 Refeitório do IFPB Campus

Cajazeiras

Onde se lê:

5.2. A interposição de recursos poderá ser realizada no período de 15 a 16/09/20.

Leia-se:

5.2. A interposição de recursos poderá ser realizada no período de 22 a 23/09/20.

Onde se lê:

http://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
http://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
https://bit.ly/2Z173xF
http://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
https://bit.ly/3bnjpFs
http://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
http://www.ifpb.edu.br/cajazeiras

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CAJAZEIRAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 015/2020

6.1. A entrega será realizada no período previsto de 28/09/2020 à 02/10/2020, em horário
predefinido, que será divulgado posteriormente no site do IFPB – Campus Cajazeiras, para
evitar aglomerações.

Leia-se:

6.2. A entrega será realizada no período previsto de 05/10/2020 a 09/10/2020, em horário
predefinido, que será divulgado posteriormente no site do IFPB – Campus Cajazeiras, para
evitar aglomerações.

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI

DIRETORA GERAL

IFPB/CAMPUS CAJAZEIRAS